
 

 

Bekanntmachung 

des Ergebnisses der Kreistagswahl 

des Kreises Euskirchen am 14.09.2025 

 

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Kreistagswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 

des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit 

bekanntgegeben. 

 

Wahlberechtigte  162.042 

Wähler/innen  99.559 

Ungültige Stimmen  1.067 

Gültige Stimmen  98.492 

 
Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt: 

 

Partei, 

Wählergruppe, 

Einzelbewerber/in 

Zahl der Stimmen 

absolut v. H. 

CDU  34.216  34,74 

SPD  24.310  24,68 

GRÜNE  8.338  8,47 

FDP  6.483  6,58 

AfD  15.794  16,04 

UWV  3.909  3,97 

Die Linke  3.907  3,97 

BSW  1.045  1,06 

FREIE WÄHLER  490  0,50 

Insgesamt  98.492  100 

 
Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 

 
1. in den Wahlbezirken 

 

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr 

Geburtsort PLZ, Wohnort  

E-Mail 

1 Weilerswist Stickeler, Karsten, 
CDU 

1974 Stolberg / 
Rheinland 

53919 Weilerswist  

karsten@stickeler.de 

2 Weilerswist Jakobs, Erwin, 
CDU 

1956 Mönchen- 
gladbach 

53919 Weilerswist  

Ejakobs@gmx.de 

3 Euskirchen / 
Zülpich 

Bönsch, Jürgen, 
CDU 

1969 Zülpich 53879 Euskirchen  

juboensch@gmail.com 

4 Euskirchen Schmitz, Dominik, 
CDU 

1985 Euskirchen 53879 Euskirchen 
dominik.schmitz@axa.de 

5 Euskirchen Kurth, Maren, 
CDU 

1970 Rheinbach 53879 Euskirchen  

marenkurth@gmail.com 

6 Euskirchen 

 

 

 

Rothkopf, Patrick, 
CDU 

1970 Köln 53879 Euskirchen  

patrick@rothkopf.de 



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr 

Geburtsort PLZ, Wohnort  

E-Mail 

7 Euskirchen Kohlheyer, Clas, 
CDU 

1978 Köln 53881 Euskirchen  

clas@kohlheyer.de 

8 Euskirchen Auel, Frank, CDU 1969 Euskirchen 53881 Euskirchen  

info@ACOMP.de 

9 Euskirchen Guhlke, Stefan, CDU 1972 Euskirchen 53879 Euskirchen  

stefan@punktquadrat.de 

10 Zülpich Hütten, Norbert, 
CDU 

1975 Düren 53909 Zülpich 
norbert.huetten008@gmail.com 

11 Zülpich Kusserow, Heiko 
Holger, CDU 

1967 Zülpich 53909 Zülpich  

heiko.kusserow@freenet.de 

12 Bad 
Münstereifel 

Waasem, Thilo, 
SPD 

1982 Bonn 53902 Bad Münstereifel  

post@thilo-waasem.de 

13 Bad 
Münstereifel 

Manheller,  

Manfred, CDU 

1954 Rupperath 53902 Bad Münstereifel  

manfred-manheller@t-online.de 

14 Mechernich / 
Zülpich 

Dr. Schick, Hans-
Peter, CDU 

1961 Mechernich 53894 Mechernich  

hpschick@gmx.de 

15 Mechernich Braun-Näger, Birgit, 
CDU 

1973 Euskirchen 53894 Mechernich  

birgit.braun-naeger@gmx.de 

16 Mechernich Kronenberg, 
Peter, CDU 

1947 Vollem 53894 Mechernich 
kronenberg.peter@web.de 

17 Kall Kunz, Emmanuel 
Alexander, SPD 

1991 Köln 53925 Kall  

kontakt@emmanuel-kunz.de 

18 Schleiden / 
Mechernich 

Claßen, Ralf 
Georg, CDU 

1960 Mechernich 53937 Schleiden  

ralf_classen@web.de 

19 Schleiden Kupp, Jochen, 
CDU 

1968 Schöneseiffen 53937 Schleiden  

jochen.kupp@t-online.de 

20 Nettersheim Maus, Bernhard 
Richard, CDU 

1961 Marmagen 53947 Nettersheim 
berndmaus61@gmail.de 

21 Blankenheim Ramers, Markus 
Manfred, SPD 

1986 Mechernich 53945 Blankenheim  

info@ramers.eu 

22 Dahlem / 
Hellenthal 

Müller, Bernd 
Heinrich, CDU 

1958 Dahlem 53949 Dahlem 
bernd.mueller.shm@googlemail.com 

23 Hellenthal / 
Kall 

Vermöhlen, Karl, 
SPD 

1959 Ramscheid jetzt 
Hellenthal 

53925 Kall  

karl@vermoehlen.eu 

 
  



2. aus den Reservelisten 

 

Partei / 
Wähler- 
gruppe 

Kandidat 
Mandat 

Geburts-
jahr 

Geburtsort PLZ, Wohnort  

E-Mail 

SPD Bär, Astrid Christine 
Reservelistenplatz 2 

1965 Wichterich jetzt 
Zülpich 

53909 Zülpich 
christinebaer17@gmail.com 

SPD Wassong, Bertram 

Reservelistenplatz 3 

1956 Kommern jetzt 
Mechernich 

53894 Mechernich  

bertram.wassong@t-online.de 

SPD Voißel, Gianna 
Reservelistenplatz 4 

1990 Düsseldorf 53879 Euskirchen 
gianna.lakhal@web.de 

SPD Rudan, Daniel 
Reservelistenplatz 5 

1984 Bonn 53919 Weilerswist  

daniel.rudan@t-online.de 

SPD Gänsler-Thomas, 
Kamila 
Reservelistenplatz 6 

1962 Chomutov 
(Tschechoslo-
wakei, heute 
Tschechien) 

53940 Hellenthal  

spd.gaensler@gmx.de 

SPD Heller, Wolfgang 
Reservelistenplatz 8 

1966 Köln 53937 Schleiden  

rawolfgang.heller@t-online.de 

SPD Lewak, Annegret 
Reservelistenplatz 9 

1979 Marburg an der 
Lahn 

53909 Zülpich  

annegret.lewak@gmx.de 

SPD Höllmann, Michael 

Reservelistenplatz 10 

1966 Essen 53879 Euskirchen 
michael.hoellmann@datevnet.de 

SPD Braun, Matthias 
Reservelistenplatz 11 

2005 Mechernich 53949 Dahlem  

matt.br@gmx.de 

GRÜNE Mende, Elisabeth 
Maria Ellen 
Reservelistenplatz 1 

1959 Euskirchen 53879 Euskirchen  

ellen.mende@gmx.de 

GRÜNE Grutke, Jörg 
Reservelistenplatz 2 

1958 Brühl 53909 Zülpich  

gk.nem@freenet.de 

GRÜNE Kemp, Myriam 
Reservelistenplatz 3 

1985 Köln 53919 Weilerswist  

m.kemp@gruene-weilerswist.de 

GRÜNE Ignatowitz, Hans- 
Werner 
Reservelistenplatz 4 

1968 Marburg 53879 Euskirchen 
ignatowitz@o2online.de 

GRÜNE Nitsche, Valérie 
Vivienne 
Reservelistenplatz 5 

1963 Rheinbach 53919 Weilerswist  

politik@valerie-nitsche.de 

FDP Schorn, Frederik 
Johann Josef 
Reservelistenplatz 1 

1991 Bonn 53919 Weilerswist  

fdp@frederik-schorn.de 

FDP Huth, Rudolf Peter 
Reservelistenplatz 2 

1961 Blanken- heim 53945 Blankenheim  

r.huth@t-online.de 

FDP Schaefer, Hans 
Joachim 
Reservelistenplatz 3 

1968 Zülpich 53881 Euskirchen 
hans-joachim.schaefer@web.de 

FDP Müller, Thomas 
Reservelistenplatz 4 

1994 Mechernich 53925 Kall  

mueller.thomas.kall@web.de 

AfD Lübke, Bernd 
Reservelistenplatz 1 

1981 Mönchen- 
gladbach 

53940 Hellenthal  

Luebke.b-afd@gmx.de 

AfD 

 

 

Dr. Höller, Uwe Toni 
Reservelistenplatz 2 

1959 Leverkusen 53940 Hellenthal 
uwe.hoeller@mailbox.org 



Partei / 
Wähler- 
gruppe 

Kandidat  

Mandat 

Geburts-
jahr 

Geburtsort PLZ, Wohnort  

E-Mail 

AfD Schiller, Uwe Laki 

Reservelistenplatz 3 

1974 Euskirchen 53881 Euskirchen 
uwe.schiller@posteo.de 

AfD Sturm, Regine Monika 
Reservelistenplatz 4 

1954 Lübeck 53881 Euskirchen 
regine-sturm@t-online.de 

AfD Deutsch, Harry 
Michael 

Reservelistenplatz 5 

1964 Bergisch 
Gladbach 

53925 Kall  

harry.deutsch@t-online.de 

AfD Arhelger, Jürgen Rudi 
Reservelistenplatz 6 

1954 Dortmund 53947 Nettersheim 
j-Arhelger@t-Online.de 

AfD Neunteufel, Ralf 
Reservelistenplatz 7 

1967 Frechen 53879 Euskirchen 
ralf.neunteufel@web.de 

AfD Zirke, Birgit Manuela 
Reservelistenplatz 8 

1967 Köln 53925 Kall 
birgit.Zirke@afd-Euskirchen.de 

AfD Sülzner, Ioana- Ileana 

Reservelistenplatz 9 

1968 Bukarest 53894 Mechernich 
joanasuelzner@web.de 

UWV Wegner, Uwe Jürgen 
Reservelistenplatz 1 

1976 Köln 53919 Weilerswist 
uwe.wegner@uwvweilerswist.de 

UWV Bühl, Andreas 
Reservelistenplatz 2 

1951 Zülpich 53902 Bad Münstereifel  

Buehl-Noethen@t-online.de 

Die Linke Swirschuk, Dshamila 
Christine Salome 
Reservelistenplatz 1 

1989 Frankfurt am 
Main 

53879 Euskirchen  

wahlen@dielinke-euskirchen.de 

Die Linke Wendorf, Mattis 
Reservelistenplatz 2 

1993 Oldenburg 53879 Euskirchen  

mattisw@gmx.de 

 
Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl 

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 

- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der 

Wahl teil- genommen haben, sowie 

- die Aufsichtsbehörde 

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 23.10.2025, einschließlich, 

Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem. § 40 Abs. 1 

Buchstaben a) bis c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der 

Wahlleiterin schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 

 

Euskirchen, den 23.09.2025 
Wahlleiter 

 
gez. Blindert 


